
Het instellen van een bushalte langs

busbaan Hollandse Brug t.h.v. IJmeerdijk

te Almere Poort

Verkeersbesluit

Gemeente Almere

Het instellen van een bushalte langs busbaan Hollandse Brug t.h.v. IJmeerdijk te Almere Poort.

Steller: AE Workel

Afdeling: Stadsruimte

Nummer: 12850162 Datum: 20 juli 2020

 

Burgemeester en wethouders van Almere,

 

 

Gelet op:

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990

(RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene

wet bestuursrecht;

 

Overwegende:

• Almere Strand wordt de komende jaren aangepast en vergroot;

• Grote evenementen worden naar het zuidelijk deel verplaatst en het oostelijk deel wordt vrijge-

speeld voor jaarrond recreatief gebruik;

• Naast het strand zijn voorzieningen zoals een openluchttheater, strandrestaurant in de directe

omgeving gesitueerd, die baat hebben bij een goede ontsluiting per openbaar vervoer;

• Gewenste realisatiedatum: uiterlijk 9 augustus 2020

• De bussen rijden alle dagen van de week d.m.v. R-net lijn 322, 323 en nachtlijn N22;

• De bussen gaan halteren vanaf 16 augustus 2020;

• Op dit moment is er geen bushalte aanwezig;

• De haltes worden langs de vrije busbaan aangelegd. Het betreft een gefaseerde aanleg waarbij

eerst alleen de borden worden geplaatst (noodhalte) en de verdere infrastructuur ten behoeve

van het perron volgt nadat het betreffende vergunningentraject daarvoor is doorlopen;

• Dat de in dit besluit genoemde vrije busbaan in eigendom, beheer en onderhoud is bij de gemeente

Almere;

  

 

 

Gelet op:

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990

(RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene

wet bestuursrecht;

 

Nr. 39839

STAATSCOURANT 22 juli

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 39839 22 juli 20201



Besluitverplichting:

Op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover daardoor

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd.

Op grond van artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen door burgemeester en wethouders voor zover dit betreft het verkeer op wegen, welke niet

in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap.

 

Uit het oogpunt van:

• Bereikbaarheid Almere Strand door middel van openbaar vervoer.

 

Is het gewenst om:

Bushalte aan te leggen en in te stellen ter hoogte van de IJmeerdijk langs de vrije busbaan in de directe

nabijheid van de Hollandse Brug

Gehoord

1. Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is

overleg geweest met de regiopolitie, korpsdeel Almere.

2. Vervoerder na overleg met de concessieverlener en de wegbeheerder alsook na overleg met het

Regionaal Overleg Consumentenbelangen Openbaar Vervoer Flevoland en overige belangheb-

bende partijen.

 

Financiën

De maatregel wordt gefinancierd uit het budget van FVA programmalijn 4.

Communicatie

Van het besluit wordt een openbare bekendmaking geplaatst in de Staatscourant.

 

 

BESLUITEN

 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluit burgemeester en wethouders tot:.

 

1. het instellen van een bushalte Almere Strand te Almere Poort door het plaatsen van de borden

L03 van bijlage 1 van het RVV 1990;

2. Deze borden te plaatsen conform onderstaande situatie.

  

 

 

Almere,

 

burgemeester en wethouders,

Staatscourant 2020 nr. 39839 22 juli 20202



namens hen,

teammanager Stedelijke Beheersystemen

van de afdeling Stadsruimte

 

 

 

G.J. Nabers

 

Bezwaar- of beroepsclausule

Tegen deze beslissing kunnen belanghebbenden, op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet be-

stuursrecht, schriftelijk bezwaar maken. Zij moeten dan binnen zes weken na bekendmaking in de

Staatscourant, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders,

t.a.v. de bezwaarschriftencommissie, postbus 200, 1300 AE Almere.

 

In het bezwaarschrift moet het volgende vermeld worden:

• Naam en adres van de indiener;

• Datum;

• Omschrijving van het verkeersbesluit waartegen het bezwaar is gericht;

• Reden(en) waarom de indiener van het bezwaar het niet met het besluit eens is;

• Handtekening van de indiener

Het is ook mogelijk om digitaal een bezwaarschrift in te dienen, middels het e-formulier op de website

van de gemeente. Daarvoor moet de indiener wel beschikken over een elektronische handtekening

(DigiD).

Na het indienen van een bezwaarschrift blijft de genomen beslissing gelden, in ieder geval totdat het

college van burgemeester en wethouders op het bezwaarschrift heeft beslist. Dit geldt niet indien de

beslissing gebonden is aan een termijn die van rechtswegen verloopt.

 

Indien belanghebbende de beslissing op het bezwaarschrift niet kunnen afwachten, kunnen zij om een

tijdelijke voorziening vragen bij de voorzieningenrechter:

 

Rechtbank Midden-Nederland

Afdeling bestuursrecht, o.v.v. bodemzaken of voorlopige voorzieningen

Postbus 16005

3500 DA Utrecht

 

De rechter weegt hun belang af tegen het belang van de gemeente en neemt een tijdelijke beslissing

of wijst het verzoek af.

Staatscourant 2020 nr. 39839 22 juli 20203



BIJLAGE: Situatietekening

 

Staatscourant 2020 nr. 39839 22 juli 20204


